
Addendum 2025: Beleidsregel tegemoetkoming kosten kinderopvang op basis 

van sociaal medische indicatie (SMI) 2025 gemeente Bunschoten (tijdelijke 

wijziging) 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten; 

  

overwegende dat het wenselijk is een tijdelijke wijziging van de Beleidsregel tegemoetkoming kosten 

kinderopvang op basis van sociale medische indicatie (SMI) 2025 gemeente Bunschoten vast te stellen; 

  

dat deze tijdelijke wijziging bedoeld is om tegemoet te komen aan de gestegen tarieven kinderopvang. 

  

BESLUIT 

Artikel 1. Vaststellen draagkracht 
1. In afwijking van artikel 6 van de Beleidsregel tegemoetkoming kinderopvang op basis van sociaal 

medische indicatie (SMI) 2025 gemeente Bunschoten worden de kosten van de kinderopvang 

volledig vergoed. Bij de tegemoetkoming wordt dus uitgegaan van de tarieven van de kinderop- 

vangorganisaties i.p.v. het vastgestelde fiscale tarief. 

Artikel 2. Duur en inwerkingtreding 
1. Deze wijziging van de Beleidsregel tegemoetkoming kosten kinderopvang op basis van sociaal 

medische indicatie (SMI) treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 januari 

2025; 

2. Deze wijziging van de Beleidsregel tegemoetkoming kosten kinderopvang op basis van sociaal 

medische indicatie (SMI) vervalt op 1 januari 2026. 

Nr. 43744 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten 

Gemeenteblad 2025 nr. 43744 3 februari 2025 1 


